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１０－０１　财政收入及支出（１９７８－２０１８年）
ＦｉｎａｎｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅａｎｄＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ（１９７８－２０１８）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

年　　份
Ｙｅａｒ

财政总收入
ＦｉｎａｎｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅ

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

一般公共预算收入
ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＲｅｖｅｎｕｅ

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

一般公共预算支出
ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

１９７８ ９４１０２ ７３３９６ － － １６１７０ ７７７９
１９７９ １０３２５９ ８１８８５ － － ２０３３４ １１２８９
１９８０ １１８５２９ ９４０１５ － － ２１７２６ １１８６７
１９８１ １２８５６４ １００６４５ － － ２３９６４ １３８９１
１９８２ １４０５１０ １０７２９８ － － ２４９４５ １３６８７
１９８３ １５３９４１ １１６５５９ － － ３２７６５ １７８２２
１９８４ １７２９９６ １３０７５７ － － ４６９３７ ２８７１０
１９８５ １８６４７２ １３１９２３ － － ５７７１０ ３５４３５
１９８６ ２０５９５２ １４１９４３ － － ７３２１３ ４３９５９
１９８７ ２２６２６２ １５２２６８ － － ７０７１７ ４１０１１
１９８８ ２４６９６１ １６１２０８ － － ９５６５５ ５３０３１
１９８９ ２５５００３ １５６６４９ － － １１３５７１ ６１５３４
１９９０ ２５２５０３ １４９９０４ － － １１８１６７ ６２５８７
１９９１ ２６７５９７ １５８１３０ － － １２３１３４ ６２４０３
１９９２ ２８６３９４ １６８３４１ － － １３２８１４ ６５９８４
１９９３ ３９４９４６ ２３３６７０ － － １８５１６８ ９０５４５
１９９４ ４８４５９７ ３０００１４ １９７２９２ １１６７３３ ２１５４１５ １０２４３０
１９９５ ５５１２６２ ３３９８２８ ２３０４３１ １３５０４１ ２４９０５０ １２００８４
１９９６ ６３５３３４ ４１４５５７ ２６８４３８ １６９９８７ ３０２３９０ １５１０１６
１９９７ ７４０７２５ ４８５６５０ ３１２７９７ １９６８８５ ３６３８３４ １９７０５４
１９９８ ８６９８２４ ５８５６１５ ３６８４８４ ２３６２６９ ４２４４７８ ２３７２２１
１９９９ １０２６５７７ ６８９３９４ ４４９５９３ ２８８００２ ５６３５２４ ３３５２４３
２０００ １４２８５１９ ９７０９３７ ６９１８９１ ５９９９１０ ７３４３２８ ４４５６９８
２００１ １８８４６０８ １６１２２２５ １０４２７８９ ８８４７３８ １０４９３３０ ８４９４７９
２００２ ２５７１４０８ ２２３５０２１ １１８３１５３ １０２２９６４ １４１０１９９ １１６６２９８
２００３ ３２９７０９１ ２８６１４５９ １５０３８８８ １２９０７７８ １６３５９４８ １３４０４６３
２００４ ３９５７５１６ ３４８８７４４ １９７４５２３ １７１２８１３ １９５６２８２ １６０２３０３
２００５ ５２０７９３０ ４５８４１１２ ２５０４５６５ ２１７２５７５ ２３８３３４４ １９５７６１９
２００６ ６２４４９０６ ５４８４６４５ ３０１３８８８ ２６１６０８４ ２７５４８０９ ２２５４３４７
２００７ ７８８４２３７ ６９２９６６７ ３９１６１９５ ３４２１４０３ ３３５７１５３ ２７４７０６０
２００８ ９１０５４８９ ７９９１０４３ ４５５３５３１ ３９７２８４２ ４１９６６７４ ３４５４５９９
２００９ １０１９４２６４ ８９６５７５８ ５２０７８９９ ４５３５１９１ ４９０３９８３ ４０００３２４
２０１０ １２４５４３２３ １０９８８２６５ ６７１３４１３ ５８９４４１４ ６１６５８３６ ４９８８１９７
２０１１ １４８８９２０６ １３００９０４６ ７８５１５２４ ６８２２７６５ ７４７５００４ ５９７１７４０
２０１２ １６２７８８７９ １４２４４８８８ ８５９９８７５ ７４７５９８９ ７８６２８００ ６２２２９３０
２０１３ １７３４９７５０ １５１５７５８４ ９４５２０２０ ８２０７２６４ ８５５７３７０ ６６６２３１４
２０１４ １９２０１０７６ １７７５０３０５ １０２７３１６９ ９４２６５０４ ９６１１７７１ ８０７７９６１
２０１５ ２２３８７４５６ ２０７３８６９８ １２３３８８２０ １１３６０１６６ １２０５４７７７ １０２３５０６１
２０１６ ２５５８４１２８ ２３８４４１８９ １４０２３８２６ １２９８８０９５ １４０４３０６５ １２０１９３５５
２０１７ ２９２１２９９６ ２８０１０８３９ １５６７４１６９ １４９７９１８２ １５４０９１５６ １３９６８８６６
２０１８ ３４５７４５９６ ３３１９８７１７ １８２５０６１６ １７４６６２６８ １７１７０８３４ １５５７３２５８

—７４３—



１０－０２　分地区财政
ＬｏｃａｌＦｉｎａｎｃｉａｌ

单位：万元

指　　　标
Ｉｔｅｍ

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　区
Ｕｒｂａｎ
Ｄｉｓｔｒｉｃｔ

上城区
Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ

财政总收入合计 Ｔｏｔａｌ ３４５７４５９６ ３３１９８７１７ １６０１６５０

一、一般公共预算收入 ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＲｅｖｅｎｕｅ １８２５０６１６ １７４６６２６８ ８０６４８１

（一）税收收入 ＴａｘＲｅｖｅｎｕｅ １６５１２１０１ １５８０５３０９ ７６８１３０

　１．国内增值税 　ＤｏｍｅｓｔｉｃＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ ６５７６２０１ ６２４７４５４ ２６６２１０

　２．其中：改征增值税 　ＮｅｗｌｙＣｈａｎｇｅｄＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ ３３５４０８３ ３２０８８７３

　３．企业所得税 　ＣｏｒｐｏｒａｔｅＩｎｃｏｍｅＴａｘ ３２３０３６０ ３１１０５３０ １７３５１６

　４．个人所得税 　ＩｎｄｉｖｉｄｕａｌＩｎｃｏｍｅＴａｘ １８６３４３６ １８１２８５２ １７３１５３

　５．城市维护建设税 　ＣｉｔｙＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎａｎｄＭａｉｎｔｅｎａｎｃｅＴａｘ １１３３４９５ １０９０５６５ ４２３４２

　６．房产税 　ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＴａｘ ６６３８０５ ６３６６７６ ５０６２５

　７．城镇土地使用税 　ＵｒｂａｎＬａｎｄＵｓｅＴａｘ １７２０２４ １５８７５９ ３５５５

　８．土地增值税 　ＬａｎｄＡｐｐｒｅｃｉａｔｉｏｎＴａｘ ９３１７９２ ８８９５０１ ３５４４６

　９．耕地占用税 　ＴａｘｏｎｔｈｅＵｓｅｏｆＡｒａｂｌｅＬａｎｄ ３１２６１ ２９２５４ －

　１０．契税 　ＣｏｎｔｒａｃｔＴａｘ １４７４８９７ １４２６５２４ －

　１１．其他税收 　ＯｔｈｅｒｓＴａｘ ４３４８３０ ４０３１９４ ２３２８３

（二）非税收入 Ｎｏｎ－ｔａｘＲｅｖｅｎｕｅ １７３８５１５ １６６０９５９ ３８３５１

　１．专项收入 　ＳｐｅｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅ １２９３３５１ １２４０２４２ ３４６４７

　 ＃教育费附加 　ＲｅｖｅｎｕｅｆｒｏｍＥｘｔｒａ－ＣｈａｒｇｅｓｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎ ４３１５３４ ４０９７７６ １５３０３

　 地方教育附加收入 　ＬｏｃａｌＥｄｕｃａｔｉｏｎＡｄｄｉｔｉｏｎａｌＲｅｖｅｎｕｅ ２８８０２３ ２７３５１３ １０１７３

　 残疾人就业保障金收入 　ＥｍｐｌｏｙｍｅｎｔＳｅｃｕｒｉｔｙｆｏｒＴｈｅＤｉｓａｂｌｅｄＲｅｖｅｎｕｅ １６００６３ １５４７６０ ９１４１

　 教育资金收入 　ＥｄｕｃａｔｉｏｎａｌＦｕｎｄＲｅｖｅｎｕｅ ２３８８１９ ２３３１１６ －

　 农田水利建设资金收入 　ＦｕｎｄｉｎＴｈｅＦａｒｍｌａｎｄＩｒｒｉｇａｔｉｏｎＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎＲｅｖｅｎｕｅ １５７６６０ １５４０１０ －

　２．行政事业性收费收入 　ＩｎｃｏｍｅｆｒｏｍＡｄｍｉｎｉｓｔｒａｔｉｖｅＦｅｅｓ １１１７３０ １０５４５５ －

　３．罚没收入 　ＰｅｎａｌｔｙａｎｄＣｏｎｆｉｓｃａｔｏｒｙＩｎｃｏｍｅ ３２８２０２ ３１７６０６ ３５３７

　４．国有企业计划亏损补贴 　ＳｕｂｓｉｄｅｓｔｏＬｏｓｓ－ｍａｋｉｎｇｏｆｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ －２３０４１３ －２２５７１３ －

　５．国有资源（资产）有偿使用收入 　ＣｏｍｐｅｎｓａｔｉｏｎｆｏｒｔｈｅＵｓｅｏｆＳｅａｔｅ－ｏｗｎｅｄＡｓｓｅｔｓＩｎｃｏｍｅ １４６３５７ １３５５２７ １６７

　６．政府住房基金收入 　ＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＨｏｕｓｉｎｇＦｕｎｄＩｎｃｏｍｅ ７９００３ ７７５７５ －

　７．其他收入 　ＯｔｈｅｒｓＲｅｖｅｎｕｅ １０２８５ １０２６７ －

二、上划中央“六税”小计 ＳｕｂｔｏｔａｌＲｅｖｅｎｕｅｏｆＣｅｎｔｒａｌＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔ １６３２３９８０ １５７３２４４９ ７９５１６９

　１．消费税 　ＣｏｎｓｕｍｐｔｉｏｎＴａｘ ２０９１０２４ ２０８４１１２ ６６９９

　２．国内增值税 　ＤｏｍｅｓｔｉｃＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ ６５７６２０１ ６２４７４５４ ２６６２１０

　３．企业所得税 　ＣｏｒｐｏｒａｔｅＩｎｃｏｍｅＴａｘ ４８４５５４３ ４６６５７９７ ２６０２７４

　４．个人所得税 　ＩｎｄｉｖｉｄｕａｌＩｎｃｏｍｅＴａｘ ２７９５１５８ ２７１９２８２ ２５９７３０

—８４３—



总收入（２０１８年）
ＲｅｖｅｎｕｅｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０１８）

（１００００ｙｕａｎ）

下城区
Ｘｉａｃｈｅｎｇ

江干区
Ｊｉａｎｇｇａｎ

拱墅区
Ｇｏｎｇｓｈｕ

西湖区
Ｘｉｈｕ

高新
（滨江）区
Ｈｉ－Ｔｅｃｈ
（Ｂｉｎｊｉａｎｇ）

萧山区
Ｘｉａｏｓｈａｎ

１６４１０６２ １７３９２３３ １５７０４９１ ２７００５４１ ３２２８０６４ ４７４２３３２

８９３９９６ ９５０９０１ ８４３９８０ １３９４０７５ １６４８５８５ ２７０３１６１

８４４１５９ ９２２８９３ ７８９７９８ １３１１０８９ １５５９５２０ ２３５３９９５

３３２８２３ ３８０４１７ ３６４７３８ ５３３２２４ ６１７２２７ １０４７５１７

１８６０１８ ２５４８０９ １８７８００ ３５２９８５ ２４９９６８ ４１１４６５

１５３０６９ １９４２３３ １７７０５２ ２３７１５０ ２８８６１０ ４３８６００

１１６４８６ ７５２８０ ５８５６２ ２７５４９１ ３５２１７３ １４６３８９

５１０６０ ５８２４６ ５３０５７ ８１８０４ １１２３４０ １４９５１８

６３１１０ ６４８３３ ３９９４１ ６８００８ ５４４９２ ８６１６４

３９００ ４９０８ ５７１０ ８６６５ ４２８４ ４２５２９

２７０９９ １２５１５６ ７２３７５ ７５４８４ １０５０２０ １８５８５８

－ － － － － １９２７５

－ － － － － １７５８２７

９６６１２ １９８２０ １８３６３ ３１２６３ ２５３７４ ６２３１８

４９８３７ ２８００８ ５４１８２ ８２９８６ ８９０６５ ３４９１６６

４２６８２ ４４９３１ ３９１６５ ６６６０４ ８５９１６ ２３８３１０

１８３０１ ２１０４０ １７８２６ ２９５０６ ４１４５９ ５７４６２

１２１９６ １４０１７ １１７９７ １９６６９ ２７５８６ ３８２７７

１２１６７ ９８４７ ９５１０ １７１６１ １６８６５ １８７３８

－ － － － － ７５３６０

－ － － － － ４８２３０

３５７１ － ２２９５ ２０２３ － ３０４７３

３３０４ １０９１６ １１９７６ １３１３９ ２５１３ ４１２９８

－ －２８２７６ － － － －６８００

２８０ ４３７ ７４６ １２２０ ６３６ ３８４９１

－ － － － － ６９４６

－ － － － － ４４８

７４７０６６ ７８８３３２ ７２６５１１ １３０６４６６ １５７９４７９ ２０３９１７１

６４８３ ２４７５ ６６４５ １９３０ ７７５ １１２５６８

３３２８２３ ３８０４１７ ３６４７３８ ５３３２２４ ６１７２２７ １０４７５１７

２２９６０４ ２９１３５０ ２６５５７８ ３５５７２５ ４３２９１５ ６５７９００

１７４７２９ １１２９２０ ８７８４３ ４１３２３７ ５２８２６０ ２１９５８４

—９４３—



　
　

单位：万元 １０－０２　续表

指　　　标
Ｉｔｅｍ

大江东产业
集聚区
Ｄａｊｉａｎｇｄｏｎｇ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ
Ｃｌｕｓｔｅｒ
Ｄｉｓｔｒｉｃｔ

余杭区
Ｙｕｈａｎｇ

富阳区
Ｆｕｙａｎｇ

财政总收入合计 Ｔｏｔａｌ ８０４４６６ ６２３８５８３ １２３１７５０

一、一般公共预算收入 ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＲｅｖｅｎｕｅ ４０３０７５ ３３６３７９９ ７２７０００

（一）税收收入 ＴａｘＲｅｖｅｎｕｅ ３６５２１４ ３１４１６８６ ６６０１２７

　１．国内增值税 　ＤｏｍｅｓｔｉｃＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ １９１５６８ １０９４５２３ ３２１１９８

　２．其中：改征增值税 　ＮｅｗｌｙＣｈａｎｇｅｄＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ ５１４０５ ６６５６９５ １０７３４４

　３．企业所得税 　ＣｏｒｐｏｒａｔｅＩｎｃｏｍｅＴａｘ ５６６８４ ８１６６５１ ８５４１６

　４．个人所得税 　ＩｎｄｉｖｉｄｕａｌＩｎｃｏｍｅＴａｘ １７１５０ ３６１９６７ ３６１９９

　５．城市维护建设税 　ＣｉｔｙＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎａｎｄＭａｉｎｔｅｎａｎｃｅＴａｘ ３５１６１ １６５９９０ ５５９０９

　６．房产税 　ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＴａｘ １４８７９ ８７５８２ ３００４４

　７．城镇土地使用税 　ＵｒｂａｎＬａｎｄＵｓｅＴａｘ １０４１４ ３３６８３ ２５３５４

　８．土地增值税 　ＬａｎｄＡｐｐｒｅｃｉａｔｉｏｎＴａｘ ３００６４ １４３５７４ ２７８４４

　９．耕地占用税 　ＴａｘｏｎｔｈｅＵｓｅｏｆＡｒａｂｌｅＬａｎｄ － ７１ ２４６５

　１０．契税 　ＣｏｎｔｒａｃｔＴａｘ － ３８５４７５ ５０５２３

　１１．其他税收 　ＯｔｈｅｒｓＴａｘ ９２９４ ５２１７０ ２５１７５

（二）非税收入 Ｎｏｎ－ｔａｘＲｅｖｅｎｕｅ ３７８６１ ２２２１１３ ６６８７３

　１．专项收入 　ＳｐｅｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅ ２４９４８ １４７９４９ ４８１１５

　 ＃教育费附加 　ＲｅｖｅｎｕｅｆｒｏｍＥｘｔｒａ－ＣｈａｒｇｅｓｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎ １３５２１ ６０１７８ ２３９２４

　 地方教育附加收入 　ＬｏｃａｌＥｄｕｃａｔｉｏｎＡｄｄｉｔｉｏｎａｌＲｅｖｅｎｕｅ ９０１１ ４０１１９ １５９７９

　 残疾人就业保障金收入 　ＥｍｐｌｏｙｍｅｎｔＳｅｃｕｒｉｔｙｆｏｒＴｈｅＤｉｓａｂｌｅｄＲｅｖｅｎｕｅ ２３２７ １６４７７ ４６４１

　 教育资金收入 　ＥｄｕｃａｔｉｏｎａｌＦｕｎｄＲｅｖｅｎｕｅ － １３７８９ －

　 农田水利建设资金收入 　ＦｕｎｄｉｎＴｈｅＦａｒｍｌａｎｄＩｒｒｉｇａｔｉｏｎＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎＲｅｖｅｎｕｅ － １３６４１ －

　２．行政事业性收费收入 　ＩｎｃｏｍｅｆｒｏｍＡｄｍｉｎｉｓｔｒａｔｉｖｅＦｅｅｓ ４９８７ ３６７６ ７１６９

　３．罚没收入 　ＰｅｎａｌｔｙａｎｄＣｏｎｆｉｓｃａｔｏｒｙＩｎｃｏｍｅ ５５９９ ６５５０１ １１８５５

　４．国有企业计划亏损补贴 　ＳｕｂｓｉｄｅｓｔｏＬｏｓｓ－ｍａｋｉｎｇｏｆｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ － －７０００ －３０００

　５．国有资源（资产）有偿使用收入 　ＣｏｍｐｅｎｓａｔｉｏｎｆｏｒｔｈｅＵｓｅｏｆＳｅａｔｅ－ｏｗｎｅｄＡｓｓｅｔｓＩｎｃｏｍｅ ２３２７ １１９３７ ２３３８

　６．政府住房基金收入 　ＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＨｏｕｓｉｎｇＦｕｎｄＩｎｃｏｍｅ － ５０ ３９６

　７．其他收入 　ＯｔｈｅｒｓＲｅｖｅｎｕｅ － － －

二、上划中央“六税”小计 ＳｕｂｔｏｔａｌＲｅｖｅｎｕｅｏｆＣｅｎｔｒａｌＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔ ４０１３９１ ２８７４７８４ ５０４７５０

　１．消费税 　ＣｏｎｓｕｍｐｔｉｏｎＴａｘ ９８８７０ １１５４４ ８４４

　２．国内增值税 　ＤｏｍｅｓｔｉｃＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ １９１５６８ １０９４５２３ ３２１１９８

　３．企业所得税 　ＣｏｒｐｏｒａｔｅＩｎｃｏｍｅＴａｘ ８５０２６ １２２４９７６ １２８１２４

　４．个人所得税 　ＩｎｄｉｖｉｄｕａｌＩｎｃｏｍｅＴａｘ ２５７２５ ５４２９５１ ５４２９９

—０５３—



　
　

ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ （１００００ｙｕａｎ）

临安区
Ｌｉｎ′ａｎ

经济技术开发区
Ｅｃｏｎｏｍｉｃａｎｄ
Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｃａｌ
ＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔＺｏｎｅ

西湖风景名胜区

　ＴｈｅＷｅｓｔＬａｋｅＳｃｅｎｉｃＺｏｎｅ

桐庐县
Ｔｏｎｇｌｕ

淳安县
Ｃｈｕｎ′ａｎ

建德市
Ｊｉａｎｄｅ

８８４８０８ １４１１３７７ １４５０３０ ５２７５８１ ３４３７２８ ５０４５７０

５３１６８２ ７４７５７１ ７８９１５ ３０６６７９ １９４９６２ ２８２７０７

４６２０２４ ６９８７０２ ７５９２３ ２７６４２８ １８１０８０ ２４９２８４

２０２２１７ ３６２５６０ ２０４４３ １２５９５８ ７６５９１ １２６１９８

８６８３５ ４７２６８ １５３９９ ４６３０４ ４４２８４ ５４６２２

７０９４６ １４９４６６ ２１８１９ ４２９３０ ３３０５９ ４３８４１

２６７６３ ４６４５６ ８５４２ ２０１６４ １２５７２ １７８４８

３０８６１ ５７９９９ ２７６７ １５３７４ ９１５９ １８３９７

１５７５７ ３８６１７ １９７８６ １２７９０ ７４８７ ６８５２

１７０２１ ６４９６ １７０１ ５６０７ ３１３２ ４５２６

３３３９６ ２４２５３ － １７２９５ １４４０８ １０５８８

８５６ － － ３８２ １５８０ ４５

５０３７６ － － ２７３２７ １７２６２ ３７８４

１３８３１ １２８５５ ８６５ ８６０１ ５８３０ １７２０５

６９６５８ ４８８６９ ２９９２ ３０２５１ １３８８２ ３３４２３

８６３３４ ４２３８０ ２５３７ １６１３５ ９９７３ ２７００１

１２３８０ ２１０１６ ９７２ ８２３３ ５０１８ ８５０７

８２４５ １４０１１ ６４８ ５４９０ ３３４６ ５６７４

５５３６ ７２１２ ９１７ ２００７ １３０７ １９８９

３４９６６ － － － ８０ ５６２３

２２３７９ － － － ５１ ３５９９

７８４９ ２３７１ － ２３４５ １２００ ２７３０

１４２２３ ２２５７ ４３５ ２７４７ １９５６ ５８９３

－６０６３７ － － － － －４７００

１３２７５ ６５６ ２０ ９０１７ ２７５ １５３８

－ － － － ４７８ ９５０

８６１４ １２０５ － ７ － １１

３５３１２６ ６６３８０６ ６６１１５ ２２０９０２ １４８７６６ ２２１８６３

３８１７ ６１３８ － １１２ ３６９９ ３１０１

２０２２１７ ３６２５６０ ２０４４３ １２５９５８ ７６５９１ １２６１９８

１０６４１９ ２２４１９９ ３２７２９ ６４３９５ ４９５８９ ６５７６２

４０１４５ ６９６８４ １２８１３ ３０２４６ １８８５８ ２６７７２

—１５３—



１０－０３　分地区一般公共
ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃ

单位：万元

指　　　标
Ｉｔｅｍ

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　区
Ｕｒｂａｎ
Ｄｉｓｔｒｉｃｔ 上城区

Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ

一般公共预算支出 ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ １７１７０８３４ １５５７３２５８ ４０５９４８

一、一般公共服务 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＳｅｒｖｉｃｅｓ １５０３６６３ １３４８３９９ ４５１３６

二、国防 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＮａｔｉｏｎａｌＤｅｆｅｎｓｅ １０７０９ ９３９５ ２５

三、公共安全 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＰｕｂｌｉｃＳｅｃｕｒｉｔｙ １０４０９２２ ９５７１３８ ４１８４８

四、教育 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎ ３１５４３５０ ２８７２２７２ ８７９０５

＃教育费附加支出 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｏｎＥｘｔｒａ－ＣｈａｒｇｅｓｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎｓ ２６０６５３ ２４８３５９ １２０１０

五、科学技术 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｃｉｅｎｃｅａｎｄＴｅｃｈｎｏｌｏｇｙ １１８２０９０ １１２８１８５ １３６９１

六、文化体育与传媒 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＣｕｌｔｕｒｅ，ＳｐｏｒｔｓａｎｄＭｅｄｉａ ３３２１９２ ２９７４８４ ４００６

七、社会保障和就业
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｏｃｉａｌＳａｆｅｔｙＮｅｔａｎｄＥｍｐｌｏｙｍｅｎｔ
Ｅｆｆｏｒｔ ２０４３５８５ １８５２３０８ ８８４１６

八、医疗卫生与计划生育
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＭｅｄｉｃａｌａｎｄＨｅａｌｔｈＣａｒｅａｎｄＢｉｒｔｈ
Ｃｏｎｔｒｏｌ １１０７７３１ ９６３５８０ １９９６１

九、节能环保
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｎｅｒｇｙＣｏｎｓｅｒｖａｔｉｏｎＥｎｖｉｒｏｎｍｅｎｔａｌ
Ｐｒｏｔｅｃｔｉｏｎ ３６００３３ ３１０７８４ －

十、城乡社区 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＵｒｂａｎａｎｄＲｕｒａｌＣｏｍｍｕｎｉｔｙ ２９３０１１４ ２８２５８８３ ５８２９２

十一、农林水
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ＦｏｒｅｓｔｒｙａｎｄＷａｔｅｒＣｏｎ
ｓｅｒｖａｎｃｙ ９４２３３５ ７４７１３１ ３４４６

十二、交通运输 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＴｒａｒｓｓｐｏｒｔａｔｉｏｎ ７５４７５３ ６１９０８１ １０

十三、资源勘探信息等 ＲｅｓｏｕｒｃｅｓＥｘｐｌｏｒａｔｉｏｎＩｎｆｏｒｍａｔｉｏｎ，ｅｔｃ ５４３０７０ ５２０６２２ ５６５９

十四、商业服务业等 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＣｏｍｍｅｒｃｉａｌＳｅｒｖｉｃｅＩｎｄｕｓｔｒｙ ３５０３９３ ３３３８３７ ８１６８

十五、金融支出 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＦｉｎａｎｃｉａｌＳｕｐｅｒｖｉｓｉｏｎ ２４５６７ ２４３６７ ２０１６７

十六、援助其他地区 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＡｉｄｉｎｇＯｔｈｅｒＴｅｒｒｉｔｏｒｉｅｓ １０３１５２ ９８１９３ １６３７

十七、国土海洋气象等
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＬａｎｄ，ＯｃｅａｎａｎｄＭｅｔｅｏｒｏｌｏｇｉｃａｌ
Ｓｅｒｖｉｃｅｓ １００４６４ ７８９５５ ９１９

十八、住房保障 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｏｎＨｏｕｓｉｎｇＳｕｐｐｏｒｔ ２２７４５３ １８６１０９ １０５３

十九、粮油物资储备
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＧｒａｉｎａｎｄＯｉｌＲｅｓｅｒｖａｔｉｏｎａｎｄｏｔｈｅｒ
ＭａｔｅｒｉａｌｓＳｅｒｖｉｃｅｓ ３２５６３ ２８６１６ －

二十、债务付息和发行费支出
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＩｎｔｅｒｅｓｔＰａｙｍｅｎｔａｎｄｉｓｓｕｅｃｏｓｔｓｏｆ
Ｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔｄｅｂｔ ３１４３０６ ２６４７１６ ２５６７

二十一、其他 ＯｔｈｅｒＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ １１２３８９ １０６２０３ ３０４２

—２５３—



预算支出（２０１８年）
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０１８）

（１００００ｙｕａｎ）

下城区
Ｘｉａｃｈｅｎｇ

江干区
Ｊｉａｎｇｇａｎ

拱墅区
Ｇｏｎｇｓｈｕ

西湖区
Ｘｉｈｕ

高新
（滨江）区
Ｈｉ－Ｔｅｃｈ
（Ｂｉｎｊｉａｎｇ）

萧山区
Ｘｉａｏｓｈａｎ

３８５４１１ ６８３８８８ ４３８５２７ ７９２４３５ １０６７１５４ ２６７４０４９

４３７３１ ６４１６４ ５５５００ ７３４５６ ３５２６８ ２２１４５０

３２９ ５８ ４８ ９９１ － ３７０７

４３７３８ ５１４７５ ４９２８８ ６４５６４ ３７７９０ １２８７３８

７６９８７ １３９３５７ １１５５１４ １７０６８２ ２０３０６６ ５４４０２６

１９７４ １４５７１ １２２４１ １５４９８ ４５０００ ５０９５１

１５１３０ ６１６８５ ２１７４７ ４００７６ １８８７０９ ９２３３９

７４９０ １０５４６ ４５９０ ９８９１ ２９６１３ ３２００４

７７１４１ ８２３３６ ５０３５４ １２５４１５ １２３２５７ １９１２０６

２２５０５ ３３１２０ ２６２０３ ４９６６４ ３２２７４ １６６６１５

－ ８７１９ ５７２４ ５９６ ５１６８ ７０６６３

６４２４２ １５３０３１ ９６９７３ １７４９８０ ２５００６５ ５８６１３６

１４３４ １６３１２ １７６７ １７８９５ ９６５８ ２３３０７４

－ ５０ ７０ ７５ － ５７５２４

３９７８ １９９９ １１６９ ４３３７６ ７８１７０ １３８６０５

１１５２１ ２３５８ ４９７４ ４５１８ １１９３２ ３９８７７

７８ ３３１ ５２ － － ５６６

－ － １４４８ ８２２５ １４８０８ １８８５８

８８５ １３９６ １１３８ ２９５０ ２００６ ２５５３７

１１１９２ ５６４３ １４７９ ８６ ２２９２３ ５８１４５

－ － － － － １５８

４８３０ １０３３０ ４８９ ４６４９ １７８８６ ５９４３９

２００ ４０９７８ － ３４６ ４５６１ ５３８２

—３５３—



　
　

单位：万元 １０－０３　续表

指　　　标
Ｉｔｅｍ

大江东产业
集聚区
Ｄａｊｉａｎｇｄｏｎｇ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ
Ｃｌｕｓｔｅｒ
Ｄｉｓｔｒｉｃｔ

余杭区
Ｙｕｈａｎｇ

富阳区
Ｆｕｙａｎｇ

一般公共预算支出 ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ ３６１９５６ ３４２５３７８ ７２９９９８

一、一般公共服务 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＳｅｒｖｉｃｅｓ ３５２２９ ２６１１１３ ８５３１０

二、国防 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＮａｔｉｏｎａｌＤｅｆｅｎｓｅ － １９６７ ４７

三、公共安全 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＰｕｂｌｉｃＳｅｃｕｒｉｔｙ １７８８４ １０８８１０ ４８７２１

四、教育 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎ ５２２６６ ５８７９４１ ２００４０９

＃教育费附加支出 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｏｎＥｘｔｒａ－ＣｈａｒｇｅｓｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎｓ １４２１ ６０１７８ １２５１１

五、科学技术 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｃｉｅｎｃｅａｎｄＴｅｃｈｎｏｌｏｇｙ １１７２５ １９４７４４ ３８７１０

六、文化体育与传媒 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＣｕｌｔｕｒｅ，ＳｐｏｒｔｓａｎｄＭｅｄｉａ １３９７ ４５７９０ １６９７９

七、社会保障和就业
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｏｃｉａｌＳａｆｅｔｙＮｅｔａｎｄＥｍｐｌｏｙｍｅｎｔ
Ｅｆｆｏｒｔ ２２４７６ ２３０２２２ ３６０２８

八、医疗卫生与计划生育
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＭｅｄｉｃａｌａｎｄＨｅａｌｔｈＣａｒｅａｎｄＢｉｒｔｈ
Ｃｏｎｔｒｏｌ ２００１６ ２６６１６２ ５６７０２

九、节能环保
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｎｅｒｇｙＣｏｎｓｅｒｖａｔｉｏｎＥｎｖｉｒｏｎｍｅｎｔａｌ
Ｐｒｏｔｅｃｔｉｏｎ ２２７３８ ７４４５４ ３５２２７

十、城乡社区 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＵｒｂａｎａｎｄＲｕｒａｌＣｏｍｍｕｎｉｔｙ ２８５７７ ８２７６１６ ４５２９２

十一、农林水
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ＦｏｒｅｓｔｒｙａｎｄＷａｔｅｒＣｏｎ
ｓｅｒｖａｎｃｙ ２０７５６ １５０６９９ ８３０６８

十二、交通运输 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＴｒａｒｓｓｐｏｒｔａｔｉｏｎ ２４９８ １９７６１７ １６４１０

十三、资源勘探信息等 ＲｅｓｏｕｒｃｅｓＥｘｐｌｏｒａｔｉｏｎＩｎｆｏｒｍａｔｉｏｎ，ｅｔｃ ９７１１８ １５５９２２ ９５００

十四、商业服务业等 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＣｏｍｍｅｒｃｉａｌＳｅｒｖｉｃｅＩｎｄｕｓｔｒｙ ２２９０ ２１８７７０ ２２２６

十五、金融支出 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＦｉｎａｎｃｉａｌＳｕｐｅｒｖｉｓｉｏｎ ５５ １７４ ２０

十六、援助其他地区 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＡｉｄｉｎｇＯｔｈｅｒＴｅｒｒｉｔｏｒｉｅｓ － １８２１７ ５７７５

十七、国土海洋气象等
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＬａｎｄ，ＯｃｅａｎａｎｄＭｅｔｅｏｒｏｌｏｇｉｃａｌ
Ｓｅｒｖｉｃｅｓ ２０ ９９４６ ７２３０

十八、住房保障 ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｏｎＨｏｕｓｉｎｇＳｕｐｐｏｒｔ １４２６９ １４６９８ １２９１６

十九、粮油物资储备
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＧｒａｉｎａｎｄＯｉｌＲｅｓｅｒｖａｔｉｏｎａｎｄｏｔｈｅｒ
ＭａｔｅｒｉａｌｓＳｅｒｖｉｃｅｓ － ８９０７ －

二十、债务付息和发行费支出
ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＩｎｔｅｒｅｓｔＰａｙｍｅｎｔａｎｄｉｓｓｕｅｃｏｓｔｓｏｆ
Ｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔｄｅｂｔ １１３４６ ４７４７９ ２９４２８

二十一、其他 ＯｔｈｅｒＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ １２９６ ４１３０ －

—４５３—



　
　

ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ （１００００ｙｕａｎ）

临安区
Ｌｉｎ′ａｎ

经济技术开发区
Ｅｃｏｎｏｍｉｃａｎｄ
Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｃａｌ
ＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔＺｏｎｅ

西湖风景名胜区

　ＴｈｅＷｅｓｔＬａｋｅＳｃｅｎｉｃＺｏｎｅ

桐庐县
Ｔｏｎｇｌｕ

淳安县
Ｃｈｕｎ′ａｎ

建德市
Ｊｉａｎｄｅ

７４２１９３ ５０５７３３ １７１７５８ ４４８６８２ ６７１７８１ ４７７１１３

６８４５５ ４９５７４ ５８８３ ３６４４９ ６８５２０ ５０２９５

２７９ ３２ － ４７４ ３０９ ５３１

４０２５５ ２８３７４ １５８９３ ２８１２４ ２８３３４ ２７３２６

１５２２８９ ６７１２８ ５０００ １１２５７３ ７９５０４ ９０００１

－ － ７２６ ４６３８ ５３９１ ２２６５

４３９９７ １６１３４５ ６８０ ２２９２０ １０７１４ ２０２７１

１１９８９ １１１６ １２６８２ １３８３２ １１２７１ ９６０５

７４９４２ １４０６３ ３７３５９ ５７４２８ ７６９１４ ５６９３５

６１２３０ ７２１５ １７８０ ４８５５８ ５８３６４ ３７２２９

１５８１１ ２５７８ － ６２３１ ２５７６２ １７２５６

８６７７２ ８６３１８ ９０４１３ ２００００ ４９２８８ ３４９４３

７１４７１ ２５０４ １２４８ ４０５５０ ８９３５２ ６５３０２

２５９９５ １７ － ２３６７７ ９７４９８ １４４９７

１１２５６ ６４９６７ ６ １４２８ １８９１４ ２１０６

７１８５ ４４０９ ３８４ ２９１７ １０７９６ ２８４３

１０４ １８６ － ９９ ７３ ２８

１５３７ ２６３０ １９８ ３９２５ － １０３４

５６１１ １６５９ ２３２ ６５３８ ５３１０ ９６６１

４４２７７ ５７８１ － １４３５５ １５１９５ １１７９４

１７ － － １５５０ ２３９７ －

１８０４４ ５８３７ － ７００１ ２３１１８ １９４７１

６７７ － － ５３ １４８ ５９８５

—５５３—



１０－０４　分税种、支出科目财政收支情况（２０１２－２０１８年）
ＬｏｃａｌＰｕｂｌｉｃＦｉｎａｎｃｉａｌＢｕｄｇｅｔａｒｙＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｂｙＴａｘａｎｄＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅＡｃｃｏｕｎｔ（２０１２－２０１８）
单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

指　　　标
Ｉｔｅｍ ２０１２ ２０１３ ２０１４ ２０１５ ２０１６ ２０１７ ２０１８

财政总收入合计
Ｔｏｔａｌ １６２７８８７９ １７３４９７５０ １９２０１０７６ ２２３８７４５６ ２５５８４１２８ ２９２１２９９６ ３４５７４５９６

一、一般公共预算收入
ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＲｅｖｅｎｕｅ ８５９９８７５ ９４５２０２０ １０２７３１６９ １２３３８８２０ １４０２３８２６ １５６７４１６９ １８２５０６１６

（一）税收收入
ＴａｘＲｅｖｅｎｕｅ ８３０２４７８ ９１０６６９０ ９９５２１１１ １１２５９５３２ １２８９２２１０ １４１７１５９４ １６５１２１０１

　１．国内增值税
　ＤｏｍｅｓｔｉｃＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ １０９４６９６ １１２２２９７ １２２４３３６ １３０１０４３ ２０９７６４０ ２９６９６７２ ３２２２１１８

　２．改征增值税
　ＮｅｗｌｙＣｈａｎｇｅｄＶａｌｕｅ－ａｄｄｅｄＴａｘ ５９３７４４ ８３７７２４ １０００４２７ １７０５８１３ ２６９３５５９ ３３５４０８３

　３．营业税
　ＢｕｓｉｎｅｓｓＴａｘ ２９７０１２３ ２６７０６６０ ２６５０４７１ ３０９４６２７ １９８８０５３ ５２８８ １６０５３

　４．企业所得税
　ＣｏｒｐｏｒａｔｅＩｎｃｏｍｅＴａｘ １４４８５５３ １５１８１１２ １７２３６３９ １９２８５６７ ２２１５４３９ ２７０２２１２ ３２３０３６０

　５．个人所得税
　ＩｎｄｉｖｉｄｕａｌＩｎｃｏｍｅＴａｘ ４９８７２６ ５７３２２７ ６８１４４９ ９２０９１７ １１５５１７６ １４６１９９８ １８６３４３６

　６．城市维护建设税
　ＣｉｔｙＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎａｎｄＭａｉｎｔｅｎａｎｃｅＴａｘ ６０４５２３ ６５８５９３ ６９３９３２ ７９２８１５ ８９０１６０ ９８４３１５ １１３３４９５

　７．房产税
　ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＴａｘ ３１７７１１ ３２３８９７ ３７８１７１ ３９８５２８ ４４３４０７ ５５７９５２ ６６３８０５

　８．城镇土地使用税
　ＵｒｂａｎＬａｎｄＵｓｅＴａｘ １５５９１４ １４７４３７ ２０５５４８ １７２０２４

　９．土地增值税
　ＬａｎｄＡｐｐｒｅｃｉａｔｉｏｎＴａｘ ５５１４６８ ８５１７６０ ９７５５８７ ９３１７９２

　１０．耕地占用税
　ＴａｘｏｎｔｈｅＵｓｅｏｆＡｒａｂｌｅＬａｎｄ １０２８２０ ９１６２２ ７２１１７ ６４４２６ ４０６１０ ３７７８４ ３１２６１

　１１．契税
　ＣｏｎｔｒａｃｔＴａｘ ４６５９４６ ６７４１８８ ８０５６５６ ７６１８６１ １０５６４４１ １２０５７８４ １４７４８９７

　１２．其他税收
　ＯｔｈｅｒｓＴａｘ ７９９３８０ ８８０３５０ ８８４６１６ ２８８９３９ ３００２７４ ３７１８９５ ４１８７７７

（二）非税收入
Ｎｏｎ－ｔａｘＲｅｖｅｎｕｅ ２９７３９７ ３４５３３０ ３２１０５８ １０７９２８８ １１３１６１６ １５０２５７５ １７３８５１５

　１．专项收入
　ＳｐｅｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅ ２４５８６３ ２６７２８７ ２７８４２３ １０７３８９３ １１０２９５９ １１８０１９９ １２９３３５１

—６５３—



　
　

单位：万元 １０－０４　续表　ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ （１００００ｙｕａｎ）

指　　　标
Ｉｔｅｍ ２０１２ ２０１３ ２０１４ ２０１５ ２０１６ ２０１７ ２０１８

　２．行政事业性收费收入
　ＩｎｃｏｍｅｆｒｏｍＡｄｍｉｎｉｓｔｒａｔｉｖｅＦｅｅｓ １９１３７ １９７３８ １３９８８ １２２１３ １０９６８ ４８０７９ １１１７３０

　３．罚没收入
　ＰｅｎａｌｔｙａｎｄＣｏｎｆｉｓｃａｔｏｒｙＩｎｃｏｍｅ １２８５４９ １４８７３８ １４８１９０ １４９８９７ １６０１４７ ２１８４８２ ３２８２０２

　４．国有企业计划亏损补贴
　ＳｕｂｓｉｄｅｓｔｏＬｏｓｓ－ｍａｋｉｎｇｏｆｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ －１０５０３２ －１０５６９９ －１４７８８７ －１９７８２３ －２５０８７３ －１７４５２９ －２３０４１３

　５．国有资源（资产）有偿使用收入
　ＣｏｍｐｅｎｓａｔｉｏｎｆｏｒｔｈｅＵｓｅｏｆＳｅａｔｅ－ｏｗｎｅｄＡｓｓｅｔｓＩｎｃｏｍｅ ８８７０ １４３１４ ２７９２７ ３８９０４ ５８１７５ １０１２８８ １４６３５７

　６．政府住房基金收入
　ＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＨｏｕｓｉｎｇＦｕｎｄＩｎｃｏｍｅ － － － － ４７．４６ １２８２４７ ７９００３

　７．其他收入
　ＯｔｈｅｒｓＲｅｖｅｎｕｅ １０ ９５２ ４１７ ２２０４ ４７１４６ ８０９ １０２８５

二、一般公共预算支出
ＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＢｕｄｇｅｔＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ ７８６２８００ ８５５７３７０ ９６１１７７１ １２０５４７７７ １４０４３０６５ １５４０９１５６ １７１７０８３４

　１．一般公共服务
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＧｅｎｅｒａｌＰｕｂｌｉｃＳｅｒｖｉｃｅｓ ８９３７７６ ９１５８８１ ８９２０２７ １０１１６０５ １１２５４２５ １３１１８２９ １５０３６６３

　２．教育
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｄｕｃａｔｉｏｎ １４６９２６６ １６２４４４５ １８２６９２４ ２２３４４２５ ２５３０１１４ ２７９２９６８ ３１５４３５０

　３．科学技术
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｃｉｅｎｃｅａｎｄＴｅｃｈｎｏｌｏｇｙ ４０１８７８ ４６２６００ ５２４０８２ ７０１４９０ ７４９１９０ ９２３２３６ １１８２０９０

　４．文化体育与传媒
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＣｕｌｔｕｒｅ，ＳｐｏｒｔｓａｎｄＭｅｄｉａ ２０７８６９ ２２３６０４ ２４２３７５ ４４９１９２ ２８３９３６ ３０９２８２ ３３２１９２

　５．社会保障和就业
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＳｏｃｉａｌＳａｆｅｔｙＮｅｔａｎｄＥｍｐｌｏｙ
ｍｅｎｔＥｆｆｏｒｔ

８７１４３１ ９４６０３３ １０８２５６４ １３０９８６２ １４９２８９５ １７３１７０４ ２０４３５８５

　６．医疗卫生与计划生育
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＭｅｄｉｃａｌａｎｄＨｅａｌｔｈＣａｒｅａｎｄ
ＢｉｒｔｈＣｏｎｔｒｏｌ

５５９２２５ ６２１５１８ ７１６７５４ ７６６３２８ ９７０５０４ １１２３２９１ １１０７７３１

　７．节能环保
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＥｎｅｒｇｙＣｏｎｓｅｒｖａｔｉｏｎＥｎｖｉｒｏｎ
ｍｅｎｔａｌＰｒｏｔｅｃｔｉｏｎ

１６１５１８ １９７３９２ ３００１５９ ４４５７４９ ４０８５７６ ３７７９０４ ３６００３３

　８．城乡社区
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＵｒｂａｎａｎｄＲｕｒａｌＣｏｍｍｕｎｉｔｙ １０４２８８５ １０６４３５８ １１４３６０２ １５８６４１９ ２３３８３３１ ２７３６４２８ ２９３０１１４

　９．农林水
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ＦｏｒｅｓｔｒｙａｎｄＷａ
ｔｅｒＣｏｎｓｅｒｖａｎｃｙ

４４８７６４ ５０６２４６ ５６２２８６ ８８０４４０ ９１４３７３ ８９６２０５ ９４２３３５

　１０．交通运输
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＴｒａｒｓｓｐｏｒｔａｔｉｏｎ ２５３７５７ ３０５９１９ ３０６０３２ ３８９６２５ ５１８１７８ ５１５０７０ ７５４７５３

　１１．住房保障
　ＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｏｎＨｏｕｓｉｎｇＳｕｐｐｏｒｔ ６５０６６ ７７２９０ ９３５２１ １２２８２５ ２１９５９０ ２８６２８７ ２２７４５３

—７５３—



１０－０５　金融机构存、贷款余额（１９７８－２０１８年）
ＢａｌａｎｃｅｏｆＤｅｐｏｓｉｔｓａｎｄＬｏａｎｓｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ（１９７８－２０１８）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

　　　　　　项目
　　　　　　Ｉｔｅｍ
　年份
　Ｙｅａｒ

各 项 存 款
Ｄｅｐｏｓｉｔｓ

住户存款
ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ 城镇住户存款

ＵｒｂａｎＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ

各 项 贷 款
Ｌｏａｎｓ

１９７８ ８６８２４ ２０７１４ １７０５６ １３６７５９
１９７９ １０８９９８ ２８９３７ ２２６４０ １３５７１３
１９８０ １８０７０７ ４０４４７ ３０８９６ １７４１５３
１９８１ ２２６９４９ ５１４４０ ３８８８９ ２３６６７８
１９８２ ２６２１５６ ６７１９２ ５０１１３ ２１６０４０
１９８３ ３０３１３０ ８６６３５ ６４７３６ ２３６２０３
１９８４ ３８８３０５ １１５７６６ ８５４３９ ３２９１９５
１９８５ ４８４９９９ １５９５９６ １１５５９２ ５８０１８０
１９８６ ６３５５１４ ２２２１１０ １５３５７２ ７６９８４１
１９８７ ７７６１０５ ３０２７６２ ２０７５０５ ９６７４７７
１９８８ ８３９６８０ ３５１９４３ ２４１８３９ １１４５９８９
１９８９ １０１７０８７ ５０１５９２ ３４６３１８ １３３８９８４
１９９０ １６４６１６５ ６９７５１５ ４７９０３１ １８０３２６６
１９９１ ２０３６３３４ ９０４４９０ ６１６３０８ ２１３６９０３
１９９２ ２６５２９６６ １１４４７３７ ７６３３０９ ２６５１９８３
１９９３ ３４６９９５４ １５６３３２８ １０４８４１３ ３４１５５２７
１９９４ ５０６１３４５ ２３９４３７０ １６４２４９８ ４４５０９３２
１９９５ ７０７９６５０ ３４２３３７９ ２４４８７８７ ５６７２１０５
１９９６ ９６１９２９１ ４６３８４５８ ３４５９４３９ ７４３４２４３
１９９７ １２２５１８４０ ５５８３３０６ ４２２９５９１ ９３８８５００
１９９８ １４９４８２２５ ６７０１１５８ ５１５５５４８ １１６２０５３７
１９９９ １７８８６７１７ ７４２５９６７ ５７６０５２７ １４９３７５０６
２０００ ２０８８４７２３ ７８８５５７９ ６１５１０８４ １６８６６４３１
２００１ ２６２１５１００ ９４１８４００ ７３９６８００ ２０８７７０００
２００２ ３３７３１５００ １１８３４０００ ９４９２３００ ２７５２３８００
２００３ ４６５２７３００ １５８９９６００ １３０７９６００ ３８１８７０００
２００４ ５７０７２０００ １８３５１７００ １５０１６１００ ４８０００４００
２００５ ６７４８７２００ ２１９１６６００ １７９６０１００ ５５４５３０００
２００６ ７８５５５５００ ２５５５２４００ ２０７８９６００ ６６０３８６００
２００７ ９３１０９６００ ２６３４８３００ ２１１５４３００ ８４３０６８００
２００８ １１３３３３５００ ３４７６５９００ ２７５８４６００ １００６９０５００
２００９ １４２８４２１０４ ４２８６９１８９ ３４０２７８７１ １３１１３３０２３
２０１０ １７０８４３５４８ ４９９０９７４４ ３９３５２３５３ １５０７８７２６９
２０１１ １８３９６５７１９ ５５４７４８２４ ４３４６４３３２ １６５７３７４４１
２０１２ ２０１４８７６７２ ６０８９９８４１ ４６９６５３９１ １８０９０８０１１
２０１３ ２２１７４７１０７ ６４０８５８５６ ４７７３３０７７ １９３５０４６０５
２０１４ ２４４５０５０９３ ６７６７２００９ ４９１０７７４５ ２１３１６８３１５
２０１５ ２９８６３８２９４ ７６１７７５１５ ５５６５９０１６ ２３３２７９５２０
２０１６ ３３３８６０４２９ ８４９３２７３３ ６２５２１９３８ ２６１６８９９８２
２０１７ ３６４８３２３７３ ８６７０５９７７ ６３０７６９６０ ２９２７０９４０６
２０１８ ３９８１０４９５４ １０１９８５２２３ ７５７５５３３１ ３６５９８２４７８

注：１．１９８９年以前数据均为银行机构存贷款，１９９０年及以后年份数据为调整后金融机构存贷款。２００３年起金融机构存贷款为
本外币合并数据。

２．２０１５年起，各项存款和各项贷款分类调整。
ａ）Ｄａｔａｂｅｆｏｒｅ１９８９ｂｅｌｏｎｇｅｄｔｏｂａｎｋｉｎｇｓｙｓｔｅｍ，ｄａｔａａｆｔｅｒ１９９０ａｄｊｕｓｔｅｄｆｏｒｄｅｐｏｓｉｔｓａｎｄｌｏａｎｓｏｆｆｉｎａｎｃｉａｌｉｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ，ｄａｔａｏｆ２００３
ｉｎｃｌｕｄｅｄｂｏｔｈＲＭＢａｎｄｆｏｒｅｉｇｎｃｕｒｒｅｎｃｙ．

ｂ）Ｓｉｎｃｅ２０１５，ｔｈｅｃｌａｓｓｉｆｉｃａｔｉｏｎｉｎｄｅｐｏｓｉｔｓａｎｄＬｏａｎｓｈａｓｂｅｅｎａｄｊｕｓｔｅｄ．

—８５３—



１０－０６　市区金融机构存、贷款余额（１９７８－２０１８年）
ＢａｌａｎｃｅｏｆＤｅｐｏｓｉｔｓａｎｄＬｏａｎｓｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓｏｆＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ（１９７８－２０１８）
单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

　　　　　　项目
　　　　　　Ｉｔｅｍ
　年份
　Ｙｅａｒ

各 项 存 款
Ｄｅｐｏｓｉｔｓ 住户存款

ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ 城镇住户存款
ＵｒｂａｎＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ

各 项 贷 款
Ｌｏａｎｓ

１９７８ ５８３７２ １３７７４ １３２４６ １０１１４４
１９７９ ７３７２０ １８０５５ １７２４１ ９８７９２
１９８０ １３４２７５ ２４７０２ ２３２８２ １２１２３１
１９８１ １７２７２１ ３１３５８ ２９３４５ １７０５３９
１９８２ １９８３５０ ３９７５６ ３７０４７ １４２０９１
１９８３ ２２６１６０ ５０４３９ ４６８３３ １５５２９７
１９８４ ２９３１４５ ６６１０８ ６１９３４ １９４９７７
１９８５ ３５９８２５ ８９１１４ ８２８６８ ４１８２１４
１９８６ ４５８１４２ １１５８１８ １０６７０３ ５５７７６３
１９８７ ５６５４２９ １５６７０４ １４２６４２ ７１４３１３
１９８８ ６１０６０１ １８０３４１ １６３４６６ ８４６９９８
１９８９ ７３７３８８ ２５６２３８ ２２９５１８ １０００７３１
１９９０ １０６２５７４ ３５４３１６ ２９７３９０ １２７１７７９
１９９１ １３０９４６２ ４５１７５６ ３９７３２２ １４６９６７１
１９９２ １６９５０１１ ５７２６６０ ４７９２４８ １７７４１５８
１９９３ ２２６３９６９ ７６２２３４ ６６２２３４ ２２９８１２４
１９９４ ３３８３８７７ １２４２３７９ １０８５３６３ ３０３３０１０
１９９５ ４８５１７７４ １８５３５１２ １６３９８７５ ３９０７１９９
１９９６ ６８２８７８６ ２７３４９０４ ２３７１６５７ ５３５０４９９
１９９７ ８８３１１４７ ３２８７４７５ ２８７３６３８ ６７７２２２１
１９９８ １０７８５０６６ ３９０５６０２ ３４４０６０７ ８６１５４１２
１９９９ １３０５１８０６ ４３３６０５８ ３８３５５４２ １１４６２５０５
２０００ １５４３６２８６ ４６２０２３５ ４１０１７１６ １３１０５８４９
２００１ ２３７６５４００ ７９７６４００ ６４６０２００ １９２３７８００
２００２ ３０６３８４００ １０１３９８００ ８３７０１００ ２５４７６７００
２００３ ４２５２２０００ １３８３４２００ １１６９３０００ ３０２９７５００
２００４ ５２５４２１００ １６０１４７００ １３４７９９００ ４４５１７６００
２００５ ６２２４９５００ １９２３１８００ １６２０８４００ ５１４５５９００
２００６ ７２２６９６００ ２２３９１８００ １８７３７８００ ６１１９０７００
２００７ ８６１９７３００ ２３１２４６００ １９１３２３００ ７８４５６２００
２００８ １０４９３０１００ ３０６６５２００ ２４９９６５００ ９３８３８１００
２００９ １３１８００２３４ ３７８３７８１６ ３０８０１８７８ １２１４７３５４８
２０１０ １５６７７６５１５ ４３６７６９３８ ３５３７０５９９ １３８６７１３３４
２０１１ １６８０５２９１６ ４８２６３５２５ ３８９９６５１６ １５１７５６８３８
２０１２ １８３７１９２２７ ５２３４７９６９ ４１７８９５３１ １５６４２６０８６
２０１３ ２０１５９６１３７ ５４４８８０５９ ４２１４２６６６ １７５６７０３６６
２０１４ ２２２５５８８９２ ５７２０２５９５ ４３２４３６１０ １９１８８８０８１
２０１５ ２８４３２１３３１ ６８５１６３４４ ５１３６００９３ ２２２０７８４７５
２０１６ ３１７７２３６８２ ７６３０６７２７ ５７７１８３８９ ２４９６８４３２５
２０１７ ３４５４６１３０３ ７７４１６５２６ ５７９４１７０３ ２７８０４９９１２
２０１８ ３８５３８３８２１ ９４９９１５３１ ７１８０８８２０ ３５４９２６５９２

注：２０１８年起，市区数据包含临安区
ａ）Ｓｉｎｃｅ２０１８，ｄａｔａｏｆｕｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔＩｎｃｌｕｄｅｓＬｉｎ’ａｎｄｉｓｔｒｉｃｔ．

—９５３—



１０－０７　金融机构本外币
ＢａｌａｎｃｅｏｆＤｅｐｏｓｉｔｓａｎｄＬｏａｎｓ（ＲＭＢａｎｄＦｏｒｅｉｇｎＣｕｒｒｅｎｃｙ）

单位：万元

指　标 Ｉｔｅｍ　　　　

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

绝对值
ＡｂｓｏｌｕｔｅＶａｌｕｅ

为上年（％）
ＡｓＣｏｍｐａｒｅｄｗｉｔｈｔｈｅ
ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ（％）

小计
Ｓｕｂｔｏｔａｌ

一、各项存款 Ｄｅｐｏｓｉｔｓ ３９８１０４９５４ １０９．１２ ３８５３８３８２１

（一）境内存款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＤｅｐｏｓｉｔｓ ３９５５０７３４４ １０９．１８ ３８２８３２１４２

１．住户存款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ １０１９８５２２３ １１７．６２ ９４９９１５３１

（１）活期存款 ＣｕｒｒｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ ４４４７７９０５ １１４．０１ ４１７４８５７６

（２）定期及其他存款 ＴｅｒｍａｎｄＯｔｈｅｒＤｅｐｏｓｉｔｓ ５７５０７３１７ １２０．５８ ５３２４２９５５

２．非金融企业存款 Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅＤｅｐｏｓｉｔｓ １７４１０１００３ １０６．７２ １７０５７７５１１

（１）活期存款 ＣｕｒｒｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ ６８４７６５３９ １１１．０３ ６６２４７４５１

（２）定期及其他存款 ＴｅｒｍａｎｄＯｔｈｅｒＤｅｐｏｓｉｔｓ １０５６２４４６４ １０４．１１ １０４３３００６０

３．广义政府存款 ＧｅｎｅｒａｌＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ ８４４２８７７８ １１７．８７ ８２３２０９６６

（１）财政性存款 ＴｒｅａｓｕｒｙＤｅｐｏｓｉｔｓ １８５７８９６１ １３０．６２ １８２６４７０９

（２）机关团体存款 ＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎＤｅｐｏｓｉｔｓ ６５８４９８１７ １１４．７２ ６４０５６２５７

４．非银行业金融机构
　存款 Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ３４９９２３４０ ８５．８２ ３４９４２１３４

（二）境外存款 ＯｖｅｒｓｅａｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ２５９７６１０ １００．２０ ２５５１６７９

二、各项贷款　　　　Ｌｏａｎｓ ３６５９８２４７８ １２５．０３ ３５４９２６５９２

（一）境内贷款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＬｏａｎｓ ３６２８４８４９７ １２５．０７ ３５１７９２７０４

１．住户贷款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＬｏａｎｓ １３９４５６７１７ １４４．４６ １３３８９５６４１

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ ５３３８１９０５ ２２７．０４ ５１９８８７００

（２）中长期贷款 ＭｅｄｉｕｍａｎｄＬｏｎｇｔｅｒｍＬｏａｎｓ ８６０７４８１３ １１７．８７ ８１９０６９４１

２．非金融企业及
　机关团体贷款 Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅａｎｄＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎＬｏａｎｓ ２２３３４３５７１ １１５．５７ ２１７８４８８５４

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ ７６７６５６８５ １０３．２１ ７４６６９３２５

（２）中长期贷款 ＭｅｄｉｕｍａｎｄＬｏｎｇｔｅｒｍＬｏａｎｓ １２６１２６９２２ １２３．９９ １２２７６４７５３

（３）票据融资 ＮｏｔｅＦｉｎａｎｃｉｎｇ １１２６３７７９ １３７．５５ １１２２７８２６

（４）融资租赁 Ｆｉｎａｎｃｅｌｅａｓｅ ８７５２３１４ １０１．１７ ８７５２３１４

（５）各项垫款 ＡｄｖａｎｃｅＭｏｎｅｙ ４３４８７２ １３７．６９ ４３４６３６

３．非银行业金融机构
　贷款 Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＬｏａｎｓ ４８２０９ １５．２３ ４８２０９

（二）境外贷款 ＯｖｅｒｓｅａｓＬｏａｎｓ ３１３３９８１ １２０．６９ ３１３３８８８

—０６３—



存、贷款余额（２０１８年末）
ｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ（Ｅｎｄｏｆ２０１８）

（１００００ｙｕａｎ）

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ′ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ′ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

４４１０９８２７ ３１０９０７４０ １０９７１８６２ ８４６０６５５ ４８６３９０３ ３３９２５６６ ４４６４６６４

４４０５３８３６ ３１０４７１７８ １０８６３６９６ ８４５７４７６ ４８２３５２１ ３３９１６７１ ４４６００１０

１７２３４４２６ １２３８４９３８ ４９６５８５８ ３４１２５１３ ２６８３５２０ １６８５１６６ ２６２５００６

６０８３８８９ ４５４８３５５ ２２０７６９９ １５３７６３５ １０２６６７６ ７４０７３３ ９６１９２０

１１１５０５３７ ７８３６５８３ ２７５８１５９ １８７４８７９ １６５６８４３ ９４４４３４ １６６３０８６

１７５２４１５５ １０３６２３２９ ４１２７４０５ ３３６０１２６ １３９６３２５ ８５６０２４ １２７１１４３

７５８９８３５ ５００１５３２ １９５８４７２ １９９９９６３ ７９４４３０ ５７５５４１ ８５９１１７

９９３４３２０ ５３６０７９７ ２１６８９３３ １３６０１６４ ６０１８９５ ２８０４８３ ４１２０２６

９０５１０７１ ８２８１４１６ １６１９８７１ １６８４６４９ ７１６５８７ ８３５５２１ ５５５７０３

１６２０７７１ ２１４６６７７ １１４５７９ ２４２２１６ ６６９２３ １３４７６４ １１２５６５

７４３０３００ ６１３４７３８ １５０５２９３ １４４２４３３ ６４９６６４ ７００７５８ ４４３１３８

２４４１８４ １８４９５ １５０５６２ １８７ ２７０８９ １４９６０ ８１５８

５５９９２ ４３５６２ １０８１６６ ３１７９ ４０３８２ ８９５ ４６５４

３８４９８１１８ ２０６６７０８０ １２８２９９１９ ６４５５４８７ ４６７０１６５ ２７１４３８５ ３６７１３３５

３８４５２７９６ ２０６０４４０２ １２８２９８００ ６４５５１０１ ４６７０１６５ ２７１４３０４ ３６７１３２４

１２２９４２５５ ８９５２６８４ ４８３２９１８ ３０３７３４９ ２１７８２９１ １６０４８８０ １７７７９０６

３０６１７３４ １８６５２２２ １０８６８８５ ９５１９３８ ５１２２５４ ３４６６３２ ５３４３１９

９２３２５２１ ７０８７４６１ ３７４６０３３ ２０８５４１２ １６６６０３６ １２５８２４８ １２４３５８７

２６１５８５４１ １１６５１７１８ ７９９６８８１ ３４１７７５１ ２４９１８７５ １１０９４２４ １８９３４１８

１３０９１７７４ ４８５６７０１ ４１８３０３７ １０７２５４５ １０６０５１２ ３５８６９５ ６７７１５２

１２３５４５４０ ６１０１４２７ ３６７９３１２ ２２８７４５４ １４１９２４４ ７５０４２９ １１９２４９５

６５５７６４ ６９０７９５ １３０１３０ ５６５９４ １１９７８ ３００ ２３６７５

５６４６３ ２７９５ ４４０２ １１５８ １４０ ９５

４５３２２ ６２６７９ １１９ ３８６ ８１ １２

—１６３—



１０－０８　金融机构人民币
ＢａｌａｎｃｅｏｆＲＭＢＤｅｐｏｓｉｔｓａｎｄＬｏａｎｓ

单位：万元

指　标 Ｉｔｅｍ　　　　

全　市
Ｔｏｔａｌ

市　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

绝对值
ＡｂｓｏｌｕｔｅＶａｌｕｅ

为上年（％）
ＡｓＣｏｍｐａｒｅｄｗｉｔｈｔｈｅ
ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ（％）

小计
Ｓｕｂｔｏｔａｌ

一、各项存款 Ｄｅｐｏｓｉｔｓ ３８８１００４９３ １０９．８８ ３７５６４８２６９

（一）境内存款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＤｅｐｏｓｉｔｓ ３８７１７９６６０ １０９．７７ ３７４７３４８７１

１．住户存款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ ９９８１２３６４ １１７．３９ ９２９３６３６１

（１）活期存款 ＣｕｒｒｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ ４３３３５０４０ １１３．７６ ４０６２３７３５

（２）定期及其他存款 ＴｅｒｍａｎｄＯｔｈｅｒＤｅｐｏｓｉｔｓ ５６４７７３２４ １２０．３３ ５２３１２６２６

２．非金融企业存款 Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅＤｅｐｏｓｉｔｓ １６８１８６９８３ １０８．１１ １６４７７６１２８

（１）活期存款 ＣｕｒｒｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ ６４９７９４０５ １１１．４７ ６２８２９２８６

（２）定期及其他存款 ＴｅｒｍａｎｄＯｔｈｅｒＤｅｐｏｓｉｔｓ １０３２０７５７８ １０６．１０ １０１９４６８４３

３．广义政府存款 ＧｅｎｅｒａｌＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＤｅｐｏｓｉｔｓ ８４４１５１６３ １１７．８７ ８２３０７３５５

（１）财政性存款 ＴｒｅａｓｕｒｙＤｅｐｏｓｉｔｓ １８５７８９６１ １３０．６２ １８２６４７０９

（２）机关团体存款 ＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎＤｅｐｏｓｉｔｓ ６５８３６２０２ １１４．７１ ６４０４２６４６

４．非银行业金融机构
　存款 Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ３４７６５１５０ ８５．８５ ３４７１５０２７

（二）境外存款 ＯｖｅｒｓｅａｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ９２０８３２ １８０．０４ ９１３３９８

二、各项贷款　　　　Ｌｏａｎｓ ３５８７７５５９８ １２５．５６ ３４７７３７４７５

（一）境内贷款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＬｏａｎｓ ３５８１１６３７６ １２５．４２ ３４７０７８３４７

１．住户贷款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＬｏａｎｓ １３９４５０２１８ １４４．４６ １３３８８９３４６

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ ５３３７５４９５ ２２７．０８ ５１９８２４９５

（２）中长期贷款 ＭｅｄｉｕｍａｎｄＬｏｎｇｔｅｒｍＬｏａｎｓ ８６０７４７２３ １１７．８７ ８１９０６８５１

２．非金融企业及
　机关团体贷款 Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅａｎｄＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎＬｏａｎｓ ２１８６１７９４９ １１５．８７ ２１３１４０７９３

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ ７４４０１７６２ １０３．５８ ７２３２２９６２

（２）中长期贷款 ＭｅｄｉｕｍａｎｄＬｏｎｇｔｅｒｍＬｏａｎｓ １２３８７７３７６ １２４．２５ １２０５１５２０７

（３）票据融资 ＮｏｔｅＦｉｎａｎｃｉｎｇ １１２６３７７９ １３７．５５ １１２２７８２６

（４）融资租赁 Ｆｉｎａｎｃｅｌｅａｓｅ ８７５２３１４ １０１．１７ ８７５２３１４

（５）各项垫款 ＡｄｖａｎｃｅＭｏｎｅｙ ３２２７１９ １０３．５０ ３２２４８３

３．非银行业金融机构
　贷款 Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＬｏａｎｓ ４８２０９ １５．２３ ４８２０９

（二）境外贷款 ＯｖｅｒｓｅａｓＬｏａｎｓ ６５９２２１ ３１１．４１ ６５９１２８

—２６３—



存、贷款余额（２０１８年末）
ｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ（Ｅｎｄｏｆ２０１８）

（１００００ｙｕａｎ）

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ′ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ′ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

４３０６７７５１ ３０７６８２２６ １０７４１６５７ ８３２１００３ ４６７３６４３ ３３７８２７１ ４４００３０９

４３０１９７５１ ３０７２９４３７ １０７３８３００ ８３１８３５８ ４６６８５３７ ３３７７４６０ ４３９８７９２

１７１２０４９２ １２３２５９７５ ４９３８１６８ ３３９７３５５ ２５７９５１８ １６８１５５４ ２６１４９３２

６０２６７４７ ４５０８５８２ ２１９２３１７ １５２８６５３ １０１６１８５ ７３８２３０ ９５６８８９

１１０９３７４４ ７８１７３９３ ２７４５８５１ １８６８７０２ １５６３３３２ ９４３３２３ １６５８０４３

１６６０４４２５ １０１０４２２９ ４０３０５３９ ３２３６３１２ １３４５３４４ ８４５４２６ １２２００８５

７１３８５２３ ４７９５９１３ １８７６３８５ １９０９８８９ ７６２２０４ ５７０７８９ ８１７１２５

９４６５９０２ ５３０８３１７ ２１５４１５４ １３２６４２３ ５８３１３９ ２７４６３７ ４０２９５９

９０５０９４２ ８２８０７３８ １６１９０３１ １６８４５０３ ７１６５８７ ８３５５２１ ５５５７０１

１６２０７７１ ２１４６６７７ １１４５７９ ２４２２１６ ６６９２３ １３４７６４ １１２５６５

７４３０１７２ ６１３４０６１ １５０４４５３ １４４２２８７ ６４９６６４ ７００７５７ ４４３１３６

２４３８９２ １８４９４ １５０５６２ １８７ ２７０８９ １４９６０ ８０７４

４８０００ ３８７９０ ３３５６ ２６４５ ５１０６ ８１１ １５１７

３８１８８８８８ ２０５９４３２４ １２７８３１６９ ６４５２８７３ ４６６７４３９ ２７１４０５４ ３６５６６３０

３８１８４７４５ ２０５９２２４８ １２７８３０５０ ６４５２４８７ ４６６７４３９ ２７１３９７２ ３６５６６１８

１２２９３８２９ ８９５２４４１ ４８３２７００ ３０３７２６５ ２１７８２１６ １６０４８３８ １７７７８１８

３０６１３０８ １８６４９８０ １０８６７１８ ９５１８５４ ５１２１８０ ３４６５９０ ５３４２３１

９２３２５２１ ７０８７４６１ ３７４５９８２ ２０８５４１２ １６６６０３６ １２５８２４８ １２４３５８７

２５８９０９１６ １１６３９８０７ ７９５０３５０ ３４１５２２２ ２４８９２２２ １１０９１３５ １８７８８００

１２８２４１４９ ４８４４７９０ ４１３６５０５ １０７００１６ １０５７８６０ ３５８４０５ ６６２５３４

１２３５４５４０ ６１０１４２７ ３６７９３１２ ２２８７４５４ １４１９２４４ ７５０４２９ １１９２４９５

６５５７６４ ６９０７９５ １３０１３０ ５６５９４ １１９７８ ３００ ２３６７５

５６４６３ ２７９５ ４４０２ １１５８ １４０ ９５

４１４３ ２０７７ １１９ ３８６ ８１ １２

—３６３—



１０－０９　住户（本外币）存款余额（２０１８年末）
ＢａｌａｎｃｅｏｆＳａｖｉｎｇｓＤｅｐｏｓｉｔｓ（ＲＭＢａｎｄＦｏｒｅｉｇｎＣｕｒｒｅｎｃｙ）ｏｆＲｕｒａｌａｎｄＵｒｂａｎＲｅｓｉｄｅｎｔｓ（Ｅｎｄｏｆ２０１８）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

地区 Ｒｅｇｉｏｎ

总　计
Ｔｏｔａｌ

２０１８年末
ＡｔｔｈｅＥｎｄ
ｏｆＹｅａｒ２０１８

为上年（％）
ＡｓＣｏｍｐａｒｅｄｗｉｔｈｔｈｅ
ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ（％）

城 镇 住 户
ＵｒｂａｎＲｅｓｉｄｅｎｔｓ

农 村 住 户
ＲｕｒａｌＲｅｓｉｄｅｎｔｓ

２０１８年末
ＡｔｔｈｅＥｎｄｏｆ
Ｙｅａｒ２０１８

为上年（％）
ＡｓＣｏｍｐａｒｅｄｗｉｔｈｔｈｅ
ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ（％）

２０１８年末
ＡｔｔｈｅＥｎｄｏｆ
Ｙｅａｒ２０１８

为上年（％）
ＡｓＣｏｍｐａｒｅｄｗｉｔｈｔｈｅ
ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ（％）

全　市 Ｔｏｔａｌ １０１９８５２２３ １１７．６２ ７５７５５３３１ １２０．１０ ２６２２９８９２ １１１．０１

市　区 ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ ９４９９１５３１ １１８．０９ ７１８０８８２０ １２０．４５ ２３１８２７１１ １１１．３２

　＃萧山区 Ｘｉａｏｓｈａｎ １７２３４４２６ １１５．２１ ９６５５８８４ ２３．１９ ７５７８５４２ １１０．６６

　余杭区 Ｙｕｈａｎｇ １２３８４９３８ １１６．１８ ６６５０３３０ ８１．９９ ５７３４６０８ １１３．０１

　富阳区 Ｆｕｙａｎｇ ４９６５８５８ １１８．６５ ２８２７０６４ ５０．６１ ２１３８７９４ １１３．０４

　临安区 Ｌｉｎ′ａｎ ３４１２５１３ １１２．８３ １９４７１０４ ８４．９１ １４６５４０９ １０８．５７

桐庐县 Ｔｏｎｇｌｕ ２６８３５２０ １１５．６８ １４６５０８２ ８７．４７ １２１８４３７ １１０．７２

淳安县 Ｃｈｕｎ′ａｎ １６８５１６６ １０６．２２ ８８０６２５ ７２．２２ ８０４５４１ １０４．６８

建德市 Ｊｉａｎｄｅ ２６２５００６ １１１．３０ １６００８０３ １９５．７２ １０２４２０３ １０９．４９

—４６３—



１０－１０　金融机构人民币信贷收支表（资金来源，２０１２－２０１８年）
ＣｒｅｄｉｔＦｕｎｄｓＢａｌａｎｃｅＳｈｅｅｔｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ（ＲＭＢ，ＳｏｕｒｃｅｓｏｆＦｕｎｄｓ，２０１２－２０１８）
单位：亿元 （１００ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ）

项　目 Ｉｔｅｍ ２０１２ ２０１３ ２０１４ ２０１５ ２０１６ ２０１７ ２０１８

资金来源合计 ＡｌｌＳｏｕｒｃｅｓ １９６２９．３１２２０２８．９５２５４０３．８１３０１９０．２１３６８８１．８５３８６８０．０６ ４２６１６．０４

一、各项存款 Ｄｅｐｏｓｉｔｓ １９８５７．４６２２３８６．３９２５７２１．８４２９００３．０７３２５１４．６４３５３２１．９４ ３８８１０．０５

（一）境内存款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＤｅｐｏｓｉｔｓ １９７９５．１３２２３２２．２７２５６４２．２６２８９４５．９９３２４４０．９７３５２７０．７９ ３８７１７．９７

１．住户存款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＤｅｐｏｓｉｔｓ ６１９８．６３ ６８３１．５８ ７２２３．７８ ７５０７．０９ ８３１３．１３ ８５０２．９６ ９９８１．２４

２．非金融企业存款 Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅ
Ｄｅｐｏｓｉｔｓ ９８４２．９６１０７３３．６０１１５０８．６７１２４３７．２４１３８５３．６６１５５５６．６１ １６８１８．７０

３．广义政府存款 ＧｅｎｅｒａｌＧｏｖｅｒｎｍｅｎｔＤｅｐｏｓ
ｉｔｓ ２７８４．０９ ３４７６．４４ ４２１８．５３ ４６７４．９２ ５７８８．９１ ７１６１．８１ ８４４１．５２

４．非银行业金融机
构存款

Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎ
ｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ９６９．４５ １２８０．６４ ２６９１．２８ ４３２６．７５ ４４８５．２８ ４０４９．４１ ３４７６．５１

（二）境外存款 ＯｖｅｒｓｅａｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ６２．３３ ６４．１２ ７９．５８ ５７．０８ ７３．６７ ５１．１５ ９２．０８

二、金融债券 Ｂｏｎｄｓ １３７．５７ １３０．６５ １６８．４３ ２３９．８４ ３４２．６４ ４３９．４２ ３７８．３６

三、卖出回购资产 ＳｅｌｌＲｅｐｕｒｃｈａｓｅＡｓｓｅｔｓ ７．１８ ２７．１１ ４．７２ ０．９５

四、借款及非银行业
金融机构拆入

ＢｏｒｒｏｗｉｎｇａｎｄＮｏｎＢａｎｋｉｎｇ
ＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ Ｂｏｒ
ｒｏｗｉｎｇ

１７８．７１ ２１６．２５ ２５８．９０ ０．３０ １５．３５ ３．００ ２１．５２

五、联行往来（净） ＩｎｔｅｒｂａｎｋＴｒａｎｓａｃｔｉｏｎｓ（ｎｅｔ） ９０６．４４

六、应付及暂收款
ＡｃｃｏｕｎｔｓＰａｙａｂｌｅａｎｄＴｅｍ
ｐｏｒａｒｙＣｏｌｌｅｃｔｉｏｎｏｆＭｏｎｅｙ ５４９．１４ ６９９．２４ ９０７．６１ ９３５．１６ １００８．１２ １１０１．７４ １１３８．０８

七、各项准备 ＡｌｌＲｅｓｅｒｖｅｓ ４５６．５８ ３９９．３７ ４８０．２２ ６００．０５ ７３３．１９ ８５０．０４ １０２０．５１

八、所有者权益 Ｃｒｅｄｉｔｏｒ’ｓＥｑｕｉｔｙ ６６０．０１ ８２８．７１ ９２９．９２ ９６７．１０ １１０４．４４ １４９１．１１ １８３１．２４

其中：实收资本 Ｐａｉｄ－ｉｎＣａｐｉｔａｌ １５２．９５ １８０．２９ ２０１．１４ ２８３．４８ ３１５．２７ ４７５．２２ ５２４．６０

九、其他 Ｏｔｈｅｒｓ －２２１７．３３－２６５８．７６－３０６３．１１－１５５５．３１ １１６３．４６ －５３１．９０ －１４９１．１１

—５６３—



１０－１１　金融机构人民币信贷收支表（资金运用，２０１３－２０１８年）
ＣｒｅｄｉｔＦｕｎｄｓＢａｌａｎｃｅＳｈｅｅｔｏｆＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ（ＲＭＢ，ＵｓｅｏｆＦｕｎｄｓ，２０１３－２０１８）
单位：亿元 （１００ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ）

项　目 Ｉｔｅｍ ２０１３ ２０１４ ２０１５ ２０１６ ２０１７ ２０１８

资金运用合计 ２２０２８．９５ ２５４０３．８１ ３０１９０．２１ ３６８８１．８５ ３８６８０．０６ ４２６１６．０４

一、各项存款 Ｄｅｐｏｓｉｔｓ １８４２６．９４ ２０３８８．３７ ２２３９５．２９ ２５４６４．８３ ２８５７３．６３ ３５８７７．５６

（一）境内贷款 ＤｏｍｅｓｔｉｃＬｏａｎｓ １８４２０．１２ ２０３８２．３７ ２２３７３．０３ ２５４３１．２５ ２８５５２．４６ ３５８１１．６４

１．住户贷款 ＨｏｕｓｅｈｏｌｄＬｏａｎｓ ４３７２．８２ ４９１８．０１ ５８５８．４２ ７７９９．６９ ９６５３．０２ １３９４５．０２

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ １４８１．４６ １７７０．０３ １８７４．０３ １９９８．３１ ２３５０．５５ ５３３７．５５

（２）中长期贷款 Ｍｅｄｉｕｍ ａｎｄ Ｌｏｎｇ ｔｅｒｍ
Ｌｏａｎｓ ２８９１．３７ ３１４７．９９ ３９８４．３９ ５８０１．３８ ７３０２．４７ ８６０７．４７

２．非金融企业及机关团体
贷款

Ｎｏｎ－ｆｉｎａｎｃｉａｌＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅ
ａｎｄＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎＬｏａｎｓ １４０１９．８８ １５４３２．１６ １６５０２．１８ １７６１３．２３ １８８６７．７９ ２１８６１．７９

（１）短期贷款 Ｓｈｏｒｔ－ｔｅｒｍＬｏａｎｓ ７０７４．９６ ６９０９．５１ ６９４３．８４ ７０８２．５１ ７１８２．６９ ７４４０．１８

（２）中长期贷款 Ｍｅｄｉｕｍ ａｎｄ Ｌｏｎｇ ｔｅｒｍ
Ｌｏａｎｓ ５９５８．２８ ７１４５．３６ ７５３９．３８ ８０２３．２３ ９９６９．８９ １２３８７．７４

（３）票据融资 ＮｏｔｅＦｉｎａｎｃｉｎｇ ４４１．０８ ７３１．５５ １３１１．２８ １６７８．９９ ８１８．９０ １１２６．３８

（４）融资租赁 Ｆｉｎａｎｃｅｌｅａｓｅ ４８４．６２ ５８９．２４ ６６３．５７ ７８３．３９ ８６５．１２ ８７５．２３

（５）各项垫款 ＡｄｖａｎｃｅＭｏｎｅｙ ６０．９５ ５６．４９ ４４．１１ ４５．１１ ３１．１８ ３２．２７

３．非银行业金融机构贷款 Ｎｏｎ－ｂａｎｋｉｎｇＦｉｎａｎｃｉａｌ
ＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓＤｅｐｏｓｉｔｓ ２７．４１ ３２．２０ １２．４４ １８．３４ ３１．６５ ４．８２

（二）境外贷款 ＯｖｅｒｓｅａｓＬｏａｎｓ ６．８２ ６．００ ２２．２６ ３３．５８ ２１．１７ ６５．９２

二、债券投资 ＢｏｎｄＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔ １０２１．４１ １６６７．８６ ２００５．６５ ２０３２．８１ ２６９４．２１ ３２３９．７３

三、股权及其他投资
ＥｑｕｉｔｙａｎｄｏｔｈｅｒＩｎｖｅｓｔ
ｍｅｎｔ ８１４．６４ １０７６．８４ １７３８．１０ ２６４２．３７ ２８０４．８６ ２４９４．６０

四、买入返售资产 ＢｕｇＡｓｓｅｔｓＲｅｐｕｒｃｈａｓｅｄ ５８９．６７ ３３６．６３ ６２．６３ ４８．３５ ８７．３６ ３４８．０１

五、存放非银行业金融机构
款项

ＤｅｐｏｓｉｔｏｆｎｏｎＢａｎｋｉｎｇＦｉ
ｎａｎｃｉａｌＩｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ ０．１１ ０．２７ ０．９７ １．１１ １．３６ ０．５４

六、联行往来（净） ＩｎｔｅｒｂａｎｋＴｒａｎｓａｃｔｉｏｎｓ（ｎｅｔ） ４１０．２３ １３１５．５９ ３３７４．２９ ５９６０．９７ ３８３１．４９

七、金银占款
Ｆｕｎｄｓ Ｏｕｔｓｔａｎｄｉｎｇ ｆｏｒ
ＧｏｌｄａｎｄＳｉｌｖｅｒ

八、外汇买卖 ＦｏｒｅｉｇｎＥｘｃｈａｎｇｅＴｒａｄｉｎｇ ６８．０１ －３３．９１ －７．３４

九、应收及预付款
Ｃｏｌｌｅｃｔａｂｌｅ Ａｃｃｏｕｎｔ ａｎｄ
ＡｄｖａｎｃｅＰａｙｍｅｎｔ ４７５．０７ ４２０．７９ ３９１．６１ ４８８．７４ ４３０．８８ ４０４．９３

十、投资性房地产 ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔＰｒｏｐｅｒｔｙ ２．７７ ２．７５ ２．６３ ５．７４ ６．４９ ７．７３

十一、固定资产 ＦｉｔｎｅｓｓＡｓｓｅｔｓ ２２０．１１ ２２８．６２ ２２６．３８ ２３６．９３ ２４９．７８ ２４２．９５

—６６３—



１０－１２　保险业务情况（２０１６－２０１８年）
ＳｔａｔｉｓｔｉｃｓｏｎＩｎｓｕｒａｎｃｅＢｕｓｉｎｅｓｓ（２０１６－２０１８）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

指　标 Ｉｔｅｍ

保险费收入
Ｐｒｅｍｉｕｍ

赔付金额
ＩｎｄｅｍｎｉｔｙＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ

２０１６ ２０１７ ２０１８ ２０１６ ２０１７ ２０１８

全市总计 Ｔｏｔａｌ ５１８３９９２ ６３３７０３４ ６６３６１８４ １５８８８１６ １６９６０７９ ２０２８１８７

为上年％ ＡｓＣｏｍｐａｒｅｄｗｉｔｈｔｈｅ
ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ（％） １４２．３ １２２．２ １０４．７ １１３．８ １０６．８ １１９．６

　一、财产保险 ＰｒｏｐｅｒｔｙＩｎｓｕｒａｎｃｅ １７２４８８６ １９３９９７８ ２１７１００５ １０００３５３ １０５９６４２ １２７４７１８

　　企业财产险 ＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅＰｒｏｐｅｒｔｙＩｎｓｕｒａｎｃｅ ９３２９９ ９３９４９ １０２２２８ ４０７９３ ３７７１５ ４３５９９

　　家庭财产险 ＦａｍｉｌｙＰｒｏｐｅｒｔｙＩｎｓｕｒａｎｃｅ ９０８４ ９００３ １６０９５ ６６０６ ４６６８ ４４４５

　　机动车辆险 ＴｒａｎｓｐｏｒｔａｔｉｏｎＥｑｕｉｐｍｅｎｔＩｎｓｕｒａｎｃｅ １２１２７９７ １３３０４８２ １４２１０９１ ７３４２７３ ７６２５４３ ８８６７４２

　　工程险 ＰｒｏｊｅｃｔＩｎｓｕｒａｎｃｅ ２００８９ ２１７３６ ４５０６５ ６５７９ ８２５１ ６２３４

　　责任险 ＲｅｓｐｏｎｓｉｂｉｌｉｈｔｙＩｎｓｕｒａｎｃｅ ６２４５７ ９１５５５ １３４７３９ ２９７４２ ４３７６８ ５５０７４

　　信用险 ＥｘｐｏｒｔＣｒｅｄｉｔＩｎｓｕｒａｎｃｅ １４８１６８ １６２０８６ １４７７７５ ９５９３９ ８９３４６ １０９３８８

　　保证险 ＧｕａｒａｎｔｅｅＩｎｓｕｒａｎｃｅ ６６５９４ ７０７２９ １２１９５９ １７３１４ １２１４６ ３９３１２

　　船舶险 ＳｈｉｐｐｉｎｇＩｎｓｕｒａｎｃｅ ４５３８ ４４７４ ５２２３ ３７９５ ４２３８ ５４３４

　　货运险 ＣａｒｇｏＩｎｓｕｒａｎｃｅ ３９５６７ ７２１９７ １０２０３６ ２３５７１ ４５６５５ ７６９２８

　　特殊风险保险 ＳｐｅｃｉａｌＰｉｓｋｓＩｎｓｕｒａｎｃｅ ７０１３ ７１８４ １０７１７ １７４ ２１８３ ２３４

　　农业保险 ＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅＩｎｓｕｒａｎｃｅ １８０３８ ２１９０３ ２５４２５ １２４７９ １３７９３ １９５６９

　　其他险 Ｏｔｈｅｒ ４３２４２ ５４６７９ ３８６５０ ２９０８８ ３５３３７ ２７７６１

　二、人身险 ＰｅｒｓｏｎａｌＩｎｓｕｒａｎｃｅ ３４５９１０６ ４３９７０５６ ４４６５１７９ ５８８４６３ ６３６４３７ ７５３４６９

　　寿险 ＬｉｆｅＩｎｓｕｒａｎｃｅ ２３００１２７ ３２９１１８７ ３４２００１９ ４７０９１８ ４７１４７３ ５２００５４

　　意外伤害险 ＡｃｃｉｄｅｎｔａｌＩｎｓｕｒａｎｃｅ １７８２６８ ２０４７６５ ２３５１４５ ３２６００ ４４１４７ ５６８７２

　　健康险 ＨｅａｌｔｈＩｎｓｕｒａｎｃｅ ９８０７１１ ９０１１０４ ８１００１６ ８４９４４ １２０８１７ １７６５４３
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主要统计指标解释

财政收入　包括：（１）各项税收。主要有增值税、营业税、土地增值税、城市维护建设税、资源税、城市土地使用税、印花税、

个人所得税、企业所得税、关税和耕地占用税等。

（２）专项收入包括征收排污费、征收城市水资源费收入，教育费附加收入等。

存款　企业、机关、团体或居民根据可以收回的原则，把货币资金存入银行或其他信用机构保管并取得一定利息的一种信

用活动形式。根据存款对象的不同可划分为企业存款、财政存款、机关团体存款、基本建设存款、城镇储蓄存款、农村存款等科

目。它是银行信贷资金的主要来源。

贷款　银行或其他信用机构根据必须归还的原则，按一定利率，为企业、个人等提供资金的一种信用活动形式。我国银行

贷款分为流动资金贷款、固定资产贷款、城乡个体工商户贷款、城乡个体工商户贷款以及农业贷款等科目。
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ＥｘｐｌａｎａｔｏｒｙＮｏｔｅｓｏｎＭａｉｎＳｔａｔｉｓｔｉｃａｌＩｎｄｉｃａｔｏｒｓ

ＦｉｎａｎｃｉａｌＲｅｖｅｎｕｅ　Ｉｔｉｎｃｌｕｄｅｓｔｈｅｆｏｌｌｏｗｉｎｇｍａｉｎｉｔｅｍｓ：（１）ｖａｒｉｏｕｓｔａｘｒｅｖｅｎｕｅｓ，ｉｎｃｌｕｄｉｎｇｖａｌｕｅａｄｄｅｄｔａｘ，ｂｕｓｉｎｅｓｓｔａｘ，ｌａｎｄ

ｖａｌｕｅａｄｄｅｄｔａｘ，ｔａｘｏｎｃｉｔｙｍａｉｎｔｅｎａｎｃｅａｎｄｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ，ｒｅｓｏｕｒｃｅｓｔａｘ，ｔａｘｏｎｕｓｅｏｆｕｒｂａｎｌａｎｄ，ｓｔａｍｐｔａｘ，ｐｅｒｓｏｎａｌｉｎｃｏｍｅｔａｘ，

ｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｉｎｃｏｍｅｔａｘａｎｄｔａｘｏｎｏｃｃｕｐａｎｃｙｏｆｃｕｌｔｉｖａｔｅｄｌａｎｄ，ｅｔｃ．（２）Ｓｐｅｃｉａｌｒｅｖｅｎｕｅｓ，ｉｎｃｌｕｄｉｎｇｒｅｖｅｎｕｅｃｏｌｌｅｃｔｅｄｆｒｏｍｉｍｐｏｓｉｎｇ

ｆｅｅｏｎｓｅｗａｇｅｔｒｅａｔｍｅｎｔ，ｒｅｖｅｎｕｅｃｏｌｌｅｃｔｅｄｆｒｏｍｉｍｐｏｓｉｎｇｆｅｅｏｎｕｒｂａｎｗａｔｅｒｒｅｓｏｕｒｃｅｓ，ａｎｄｅｘｔｒａ－ｃｈａｒｇｅｓｆｏｒｅｄｕｃａｔｉｏｎ，ｅｔｃ．

Ｄｅｐｏｓｉｔ　ｉｓａｆｏｒｍｏｆｃｒｅｄｉｔｂｙｗｈｉｃｈｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ，ｉｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓ，ｏｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎｓｏｒｈｏｕｓｅｈｏｌｄｓｃａｎｐｕｔｍｏｎｅｙｉｎｔｏｂａｎｋｓａｎｄｏｔｈｅｒ

ｃｒｅｄｉｔｉｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓｆｏｒｓａｆｅｋｅｅｐｉｎｇａｎｄｉｎｔｅｒｅｓｔｅａｒｎｉｎｇｕｎｄｅｒｔｈｅｐｒｉｎｃｉｐｌｅｏｆｆｒｅｅｗｉｔｈｄｒａｗａｌ．Ａｃｃｏｒｄｉｎｇｔｏｄｉｆｆｅｒｅｎｔｄｅｐｏｓｉｔｏｒｓ，ｄｅｐｏｓｉｔｓ

ａｒｅｄｉｖｉｄｅｄｉｎｔｏｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｄｅｐｏｓｉｔｓ，ｔｒｅａｓｕｒｙｄｅｐｏｓｉｔｓ，ｄｅｐｏｓｉｔｓｏｆｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔａｇｅｎｃｉｅｓａｎｄｏｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎｓ，ｃａｐｉｔａｌｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎｄｅｐｏｓｉｔｓ，

ｕｒｂａｎｓａｖｉｎｇｓｄｅｐｏｓｉｔｓ，ｒｕｒａｌｄｅｐｏｓｉｔｓａｎｄｏｔｈｅｒｄｅｐｏｓｉｔｓ．Ｄｅｐｏｓｉｔｓａｒｅｍａｊｏｒｓｏｕｒｃｅｓｏｆｔｈｅｃｒｅｄｉｔｆｕｎｄｓｏｆｂａｎｋｓ．

Ｌｏａｎ　ｉｓａｆｏｒｍｏｆｃｒｅｄｉｔｂｙｗｈｉｃｈｂａｎｋｓａｎｄｏｔｈｅｒｃｒｅｄｉｔｉｎｓｔｉｔｕｔｉｏｎｓｐｒｏｖｉｄｅｆｕｎｄｓａｔｃｅｒｔａｉｎｉｎｔｅｒｅｓｔｒａｔｅｔｏｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓａｎｄｉｎｄｉ

ｖｉｄｕａｌｓｉｎｔｈｅｌｉｇｈｔｏｆｔｈｅｐｒｉｎｃｉｐｌｅｏｆｕｎｃｏｎｄｉｔｉｏｎａｌｒｅｐａｙｍｅｎｔ．ＬｏａｎｓｆｒｏｍＣｈｉｎｅｓｅｂａｎｋｓｉｎｃｌｕｄｅｃｉｒｃｕｌａｔｉｎｇｃａｐｉｔａｌｌｏａｎｓ，ｆｉｘｅｄａｓｓｅｔｓ

ｌｏａｎｓ，ｌｏａｎｓｔｏｕｒｂａｎａｎｄｒｕｒａｌｉｎｄｉｖｉｄｕａｌｓｅｎｇａｇｅｄｉｎｉｎｄｕｓｔｒｉａｌａｎｄｃｏｍｍｅｒｃｉａｌｂｕｓｉｎｅｓｓａｎｄａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｌｏａｎｓ．
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